
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	224 –	21207	– Poz.	3907,	3908

2.	Osoba	prowadząca	wychowanie	przedszkolne	
w	 formach,	 o	 których	mowa	w	przepisach	wyda-
nych	na	podstawie	art.	14a	ust.	7	ustawy	o	syste-
mie	 oświaty	 (zespół	 wychowania	 przedszkolnego,	
punkt	 przedszkolny)	 otrzymuje	 na	 każdego	 ucznia	
objętego	tą	formą	wychowania	przedszkolnego	do-
tację	 z	 budżetu	miasta	w	wysokości	 równej	50%	
wydatków	 bieżących	 przewidzianych	 na	 jednego	
ucznia	 w	 przedszkolu	 publicznym	 prowadzonym	
przez	 gminę,	 z	 tym,	 że	 na	 ucznia	 niepełnospraw-
nego	 w	 wysokości	 równej	 kwocie	 przewidzianej	
na	niepełnosprawnego	ucznia	przedszkola	i	oddzia-
łu	przedszkolnego	w	części	 oświatowej	 subwencji	
ogólnej	otrzymanej	przez	gminę.
3.	Prowadzone	przez	osoby	prawne	inne	niż	jed-
nostka	 samorządu	 terytorialnego	 i	 osoby	 fizyczne	
publiczne	 przedszkola,	 szkoły	 podstawowe	 oraz	
ośrodki,	 o	 których	mowa	w	art.	 2	 pkt	5,	 a	 także	
publiczne	 poradnie	 psychologiczno-pedagogiczne,	
które	zgodnie	z	art.	71b	ust.	2a	prowadzą	wczesne	
wspomaganie	rozwoju	dziecka,	otrzymują	dotację	z	
budżetu	miasta	w	wysokości	 równej	kwocie	prze-
widzianej	na	jedno	dziecko	objęte	wczesnym	wspo-
maganiem	rozwoju	w	części	oświatowej	subwencji	
ogólnej	dla	jednostek	samorządu	terytorialnego.”

§2.	W	§2	Uchwały	Nr	166	Rady	Miasta	Konina	
z	24	października	2007	roku	po	punkcie	4	dodaje	
się	punkty	numer	5	i	6	które	otrzymują	następujące	
brzmienie:
„5.	 Osoby	 prowadzące	wychowanie	 przedszkol-
ne	w	niepublicznych	 formach,	o	których	mowa	w	
przepisach	 wydanych	 na	 podstawie	 art.	 14a	 ust.	

7	 ustawy	 o	 systemie	 oświaty	 (zespół	 wychowa-
nia	przedszkolnego,	punkt	przedszkolny)	otrzymują	
na	każdego	ucznia	objętego	tą	formą	wychowania	
przedszkolnego	dotację	z	budżetu	miasta	w	wyso-
kości	 równej	 40%	wydatków	 bieżących	 ponoszo-
nych	na	jednego	ucznia	w	przedszkolu	publicznym	
prowadzonym	przez	gminę,	z	tym,	że	na	ucznia	nie-
pełnosprawnego	w	wysokości	równej	kwocie	prze-
widzianej	na	niepełnosprawnego	ucznia	przedszkola	
i	oddziału	przedszkolnego	w	części	oświatowej	sub-
wencji	ogólnej	otrzymanej	przez	gminę.
6.	Niepubliczne	przedszkola,	szkoły	podstawowe	
oraz	ośrodki,	o	których	mowa	w	art.	2	pkt	5	usta-
wy	o	systemie	oświaty,	a	także	niepubliczne	porad-
nie	 psychologiczno-pedagogiczne,	 które	 zgodnie	 z	
art.	 71b	 ust.	 2a	w/w	 ustawy	 prowadzą	wczesne	
wspomaganie	rozwoju	dziecka,	otrzymują	dotację	z	
budżetu	miasta	w	wysokości	 równej	kwocie	prze-
widzianej	na	jedno	dziecko	objęte	wczesnym	wspo-
maganiem	rozwoju	w	części	oświatowej	subwencji	
ogólnej	dla	jednostek	samorządu	terytorialnego.”

§3.	Wykonanie	uchwały	powierza	się	Prezydento-
wi	Miasta	Konina.

§4.	Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	dnia	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Woje-
wództwa	Wielkopolskiego.

Przewodniczący	
Rady	Miasta	Konina	
(-) Wiesław Steinke

Na	podstawie	art.	18	ust.	2	pkt	15,	art.	40	ust.	1	
ustawy	z	dnia	8	marca	1990	o	samorządzie	gmin-
nym	(Dz.U.	z	2001	r.	Nr	142,	poz.	1591	ze	zm.)	
art.	 14	 ust.	 5	w	 związku	 z	 art.	 5	 ust.	 5	 i	 art.	 6	
ust.	1	ustawy	z	dnia	7	września	1991	roku	o	sys-
temie	oświaty	(Dz.U.	z	2004	r.	Nr	256,	poz.	2572	
ze	zmianami)	Rada	Miasta	Konina	uchwala,	co	na-
stępuje:

§1.	Usługi	świadczone	przez	przedszkola,	dla	któ-
rych	 organem	 prowadzącym	 jest	 Miasto	 Konin	 w	
zakresie	 realizacji	 podstawy	 programowej	 wycho-
wania	przedszkolnego,	o	której	mowa	w	załączniku	
Nr	 1	 do	 rozporządzenia	Ministra	 Edukacji	 Narodo-
wej	z	dnia	23	grudnia	2008	 roku	w	sprawie	pod-
stawy	 programowej	 wychowania	 przedszkolnego	
oraz	kształcenia	ogólnego	w	poszczególnych	typach	

szkół	(Dz.U.	z	2009	r.	Nr	4,	poz.	17),	są	realizowa-
ne	bezpłatnie.	

§2.	Ustala	 się	odpłatność	 rodziców	 (opiekunów)	
za	 świadczenia	 w	 zakresie	 przekraczającym	 reali-
zację	 podstawy	 programowej	 wychowania	 przed-
szkolnego,	obejmującą	koszty	następujących	zajęć	
opiekuńczo-wychowawczych	oraz	dydaktycznych:
1)	zajęcia	mające	na	celu	zapobieganie	 i	korygo-
wanie	wad	postawy,

2)	zajęcia	mające	na	celu	zapobieganie	 i	korygo-
wanie	wad	wymowy,

3)	zajęcia	terapeutyczne,
4)	zajęcia	muzyczne,	plastyczne	 i	teatralne	przy-
gotowujące	dzieci	do	konkursów	i	przeglądów	
twórczości	dziecięcej,

5)	zajęcia	z	rytmiki,	

3908

UCHWAŁA Nr 550 RADY MIASTA KONINA

z	dnia	28	października	2009	r.

w sprawie opłat za świadczenia przekraczające podstawę programową wychowania przedszkolnego w 
publicznych przedszkolach prowadzonych przez Miasto Konin



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	224 –	21208	– Poz.	3908,	3909

6)	zajęcia	z	nauki	języków	obcych,
7)	zajęcia	komputerowego	„ABC	przedszkolaka”,
8)	zajęcia	z	zakresu	arteterapii,
9)	 inne	 zajęcia	 organizowane	 na	 wniosek	 rodzi-
ców.

§3.	Ustala	się	odpłatność	za	świadczenia	w	okre-
sie	rozliczeniowym	występujące	w	§2:
1.	 Liczba	 godzin	 zajęć	 pomnożona	 przez	 aktual-
ną	stawkę	godzinową	wynagrodzenia	zasadniczego	
nauczyciela	mianowanego.
2.	Wysokość	 odpłatności	 ustala	 dyrektor	 przed-
szkola	dzieląc	koszt	zajęcia,	o	którym	mowa	w	pkt	
1	przez	liczbę	uczestników.

§4.	Obniża	się	opłatę,	o	której	mowa	w	§3	o	50%:	
1.	za	drugie	dziecko	z	jednej	rodziny	korzystające	
ze	świadczeń	przedszkola,
2.	dzieci	3,	4,	i	6	–	letnie	objęte	pomocą	Miejskie-
go	Ośrodka	Pomocy	Rodzinie	w	Koninie.

§5.	Zwalnia	się	z	opłaty,	o	których	mowa	w	§3	
rodziców	(opiekunów)	dzieci:
1.	 za	 trzecie	 i	 kolejne	 dziecko	 uczęszczające	 do	
przedszkola,	

2.	5	–	letnich	objętych	pomocą	Miejskiego	Ośrod-
ka	Pomocy	Rodzinie	w	Koninie,
3.	niepełnosprawnych	posiadających	orzeczenie	o	
niepełnosprawności.

§6.	 Szczegółowy	 zakres	 realizowanych	 przez	
przedszkole	świadczeń	oraz	odpłatności,	o	których	
mowa	w	§2	i	§3	określa	umowa	cywilnoprawna	za-
warta	pomiędzy	dyrektorem	przedszkola	a	rodzicem	
(opiekunem)	dziecka.

§7.	Odpłatność	za	wyżywienie	(korzystanie	z	po-
siłków/stołówki	 lub	 przygotowanych	 w	 stołówce)	
określa	się	na	podstawie	odrębnych	przepisów.

§8.	Wykonanie	uchwały	powierza	się	Prezydento-
wi	Miasta	Konina.

§9.	Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	dnia	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Woje-
wództwa	Wielkopolskiego,	z	mocą	obowiązującą	od	
01	października	2009	roku.

Przewodniczący
Rady	Miasta	Konina
(-) Wiesław Steinke 

Na	 podstawie	 art.	 5	 ust.	 4	 ustawy	 z	 9	 listopa-
da	1995	r.	o	ochronie	zdrowia	przed	następstwami	
używania	tytoniu	i	wyrobów	tytoniowych	(Dz.U.	z	
1996	r.	nr	10,	poz.	55	z	późn.	zm.),	art.	18	ust.	2	
pkt	15	oraz	art.	40	ust.	1	ustawy	z	dnia	8	marca	
1990	r.	o	samorządzie	gminnym	(Dz.U.	z	2001	r.	Nr	
142,	poz.	1591	z	późn.	zm.)	Rada	Miasta	Konina	
uchwala,	co	następuje:

§1.	Na	terenie	Miasta	Konina	wprowadza	się	ni-
żej	wymienione	dodatkowe	miejsca	wolne	od	dymu	
tytoniowego,	nie	wymienione	w	ustawie	o	ochronie	
zdrowia	przed	następstwami	używania	tytoniu	i	wy-
robów	tytoniowych:
1.	place	zabaw	dla	dzieci	i	młodzieży:
a)	ogrodzone	–	na	obszarze	ogrodzonym,
b)	nie	ogrodzone	–	w	odległości	5	metrów	od	
urządzenia	służącego	do	zabawy;

2.	przystanki	autobusowe	w	obrębie	wiaty	przy-
stankowej	lub	w	promieniu	5	metrów	od	słupa	przy-
stanku.

Na	 terenie	 Miasta	 Konina	 wprowadza	 się	 niżej	
wymienione	dodatkowe	miejsca	wolne	od	dymu	ty-
toniowego,	nie	wymienione	w	ustawie	o	ochronie	
zdrowia	przed	następstwami	używania	tytoniu	i	wy-
robów	tytoniowych:

§2.	Wykonanie	uchwały	powierza	się	Prezydento-
wi	Miasta	Konina.

§3.	Uchwała	wchodzi	w	życie	14	dni	po	ogłosze-
niu	w	Dzienniku	Urzędowym	Województwa	Wielko-
polskiego.

Przewodniczący	
Rady	Miasta	Konina	
(-) Wiesław Steinke

3909

UCHWAŁA Nr 551 RADY MIASTA KONINA

z	dnia	28	października	2009	r.

w sprawie wyznaczenia na terenie Miasta Konina dodatkowych miejsc przeznaczonych do użytku publicz-
nego, jako strefy wolne od dymu tytoniowego


